
 

 

GEFLÜGEL & FUTTERMITTEL 

VERKAUF 2025 

     

 

1

0.

0

3.

0

6   

   

 

       

11.55 
12.00 
12.05 
12.10 
12.15 
12.20 
12.25 

12.45 
13.15 
13.20 
13.25 
13.35 
13.40 
13.45 
13.50 
14.00 
14.10 
14.20 
14.30 

15.00 
 

15.20 
 

15.30 
15.35 
15.40 
15.45 
15.50 
15.55 
16.00 
16.05 
16.10 
 

Unsere 
Verkaufstermine 

05.03.25 
19.03.25 
02.04.25 
30.04.25 
14.05.25 
28.05.25 
11.06.25 
06.08.25 
03.09.25 
01.10.25 

06.11.25 
Donnerstag 

   

 

Wir liefern Ihnen: 
Junghennen bis legereif der Rassen:  Lohmann braun und weiß, Leghorn weiß, Andalusier,  
Königsberger, Blausperber, Goldsperber, Bovans schwarz, Rhodeländer, Hampshire, Marans, Sussex, 
Grünleger, Italiener silber und rebhuhnfarbig, Tricolore, schwed. Blumenhühner, Zwergwelsumer, Zwerghühner, 
Zuchthähne 

Enten und Gänse der Rassen:  Pekingenten, Dänenenten, Flugenten, Sachsenenten bunt, Rouenenten, 
Mularden, Stockenten, Wildenten, Laufenten, Gänse weiß, Pommerngänse 

Sonstiges Geflügel der Rassen:   Puten, Perlhühner, Broiler, Wachteln 

Futtermittel:  Legemehl, Legepellets, Entenfutter, Putenfutter, Broilerfutter, Kaninchenfutter, Taubenfutter, Weizen, 
Futterkalk, Geflügelgrit, u. v. m. 

Zubehörartikel:   Futterautomaten, Hühnerringe, Tränken, Legenester, Brutmaschinen, Wärmestrahler, Futtertröge, 
Elektrodämpfer, Kohledämpfer, Knochenpressen, Rübenmühlen, Grünfutterschneider, Radhacken, Maisentkörner, 
Sämaschinen, Schrotmühlen, Geflügeltransportkisten, Kaninchenställe, Handreiben, Handstampfer u. v. m. 

 

 

Geflügelhof Gentz GbR 

Inhaber Hartmut und Heike Gentz 

39307 Parchen - Genthiner Straße 2 

Telefon (039345) 204 - www.gefluegelhofgentz.de 

 

7.30 
7.40 
7.50 

  8.00   
8.10 

  8.20 
  8.25  
  8.30 
  8.30 
  8.40 

   
8.50 

  8.55 
  9.00 
  9.10 
  9.20 

9.30 
9.40 

10.00 
  

10.30 
 

10.55 
11.00 
11.05 
11.15 
11.20 
11.30 

 
11.40 
11.45 
11.50 

 
 
 

Höwisch - Kirche 
Leppin – Bush.                    
Genzien – Kirche                  
Gestien – Bush. 
Arendsee – Parkplatz NP 
Ziemendorf – Kirche               
Zießau – Bush.                    
Friedrichsmilde – Bush.           
Schrampe – Postkasten          
Kläden – FFW                      
Kaulitz – nur auf Wunsch 
Binde – Container                 
Schernikau – Waage                
Kassuhn – Bush.                   
Fleetmark – NP Markt 
Klein Gartz - bei Schloth           
Pretzier – Bäckerei         
Riebau – Postkasten               

Salzwedel – Raiffeisenmarkt 
                   Am Marschfeld 5 
Wustrow – Kornhaus                                                                   
                   Am Bahnhof 4 
Chüttlitz – Gasthof  
Brietz – Tankstelle               
Cheine – Denkmal                  
Seeben – FFW + Denkmal       
Darsekau – Bush.                  

Bergen - Kornhaus,  
                Dr.-Koch-Str.17    
Hestedt – Bush.                   
Rockenthin – Bush.                
Andorf – Bush. 
 
                 

Osterwohle – FFW 
Henningen – Bush.          
Barnebeck – Bush.                 
Kortenbeck – Kirche        
Dahrendorf – Bush.               
Lagendorf+Wiewohl je Bush.                
Holzhausen+Markau je Bush.               

Bad Bodenteich - Bahnhof 
Bonese – Bush.                 
Rustenbeck – Getränke Shop          
Dülseberg – Denkmal              
Neue-Krug – Bush.                
Bergmoor – Bush.                 
Schadenberg – Bush.              
Schadewohl – Denkmal             
Diesdorf – Bahnhof  
Dähre – Fleischerei 
Fahrendorf – Bush. 
Abbendorf - bei Wesche           

Wittingen - Raiffeisenmarkt 
              Knesebecker Str. 35              
Ohrdorf - Saatzucht,  
                 Am Bahnhof 1   
Haselhorst – Bush.               
Lindhof – Dorfmitte              
Molmke – Bush.                   
Drebenstedt – Bush.              
Bornsen – FFW/Gasthof            
Wüllmersen – Bush.               
Mehmke – Kirche                  
Hohengrieben – Bush.             
Groß Bierstedt – Denkmal  
 

  

Gerne können Sie telefonisch oder per E-Mail vorbestellen und sich somit Ihren Lieferwunsch sichern. 
Lieferung nach Absprache auch frei Hof möglich. 

Täglich Hofverkauf auf unserem Geflügelhof am Ortsende Parchen in Richtung Genthin  
Außer Son- und Feiertage 

 

Verkauf Mittwochs: Tour Salzwedel 


