

GEFLÜGEL& FUTTERMITTEL VERKAUF 2025



Geflügelhof Gentz GbR
Inhaber Hartmut und Heike Gentz
39307 Parchen - Genthiner Straße 2
Telefon (039345) 204 - www.gefluegelhofgentz.de

Wir liefern Ihnen:

<u>Junghennen bis legereif der Rassen:</u> Lohmann braun und weiß, Leghorn weiß, Andalusier, Königsberger, Blausperber, Goldsperber, Bovans schwarz, Rhodeländer, Hampshire, Marans, Sussex, Grünleger, Italiener silber und rebhuhnfarbig, Tricolore, schwed. Blumenhühner, Zwergwelsumer, Zwerghühner, Zuchthähne

Enten und Gänse der Rassen: Pekingenten, Dänenenten, Flugenten, Sachsenenten bunt, Rouenenten,

Mularden, Stockenten, Wildenten, Laufenten, Gänse weiß, Pommerngänse

Sonstiges Geflügel der Rassen: Puten, Perlhühner, Broiler, Wachteln

<u>Futtermittel:</u> Legemehl, Legepellets, Entenfutter, Putenfutter, Broilerfutter, Kaninchenfutter, Taubenfutter, Weizen, Futterkalk, Geflügelgrit, u. v. m.

Zubehörartikel: Futterautomaten, Hühnerringe, Tränken, Legenester, Brutmaschinen, Wärmestrahler, Futtertröge, Elektrodämpfer, Kohledämpfer, Knochenpressen, Rübenmühlen, Grünfutterschneider, Radhacken, Maisentkörner, Sämaschinen, Schrotmühlen, Geflügeltransportkisten, Kaninchenställe, Handreiben, Handstampfer u. v. m.

Verkauf Mittwochs: Tour Salzwedel

Höwisch - Kirche	7.30	Osterwohle – FFW	11.55
Leppin – Bush.	7.40	Henningen – Bush.	12.00
Genzien – Kirche	7.50	Barnebeck - Bush.	12.05
Gestien – Bush.	8.00	Kortenbeck – Kirche	12.10
Arendsee – Parkplatz NP	8.10	Dahrendorf – Bush.	12.15
Ziemendorf – Kirche	8.20	Lagendorf+Wiewohl je Bush.	12.20
Zießau – Bush.	8.25	Holzhausen+Markau je Bush.	12.25
Friedrichsmilde – Bush.	8.30	Bad Bodenteich - Bahnhof	12.45
Schrampe – Postkasten	8.30	Bonese - Bush.	13.15
Kläden – FFW	8.40	Rustenbeck – Getränke Shop	13.20
Kaulitz – nur auf Wunsch		Dülseberg – Denkmal	13.25
Binde – Container	8.50	Neue-Krug – Bush.	13.35
Schernikau – Waage	8.55	Bergmoor – Bush.	13.40
Kassuhn – Bush.	9.00	Schadenberg – Bush.	13.45
Fleetmark – NP Markt	9.10	Schadewohl – Denkmal	13.50
Klein Gartz - bei Schloth	9.20	Diesdorf – Bahnhof	14.00
Pretzier – Bäckerei	9.30	Dähre – Fleischerei	14.10
Riebau – Postkasten	9.40	Fahrendorf – Bush.	14.20
Salzwedel – Raiffeisenmarkt	10.00	Abbendorf - bei Wesche	14.30
Am Marschfeld 5		Wittingen - Raiffeisenmarkt	15.00
Wustrow - Kornhaus	10.30	Knesebecker Str. 35	
Am Bahnhof 4		Ohrdorf - Saatzucht,	15.20
Chüttlitz – Gasthof	10.55	Am Bahnhof 1	
Brietz – Tankstelle	11.00	Haselhorst – Bush.	15.30
Cheine – Denkmal	11.05	Lindhof – Dorfmitte	15.35
Seeben – FFW + Denkmal	11.15	Molmke - Bush.	15.40
Darsekau – Bush.	11.20	Drebenstedt – Bush.	15.45
Bergen - Kornhaus,	11.30	Bornsen – FFW/Gasthof	15.50
DrKoch-Str.17		Wüllmersen – Bush.	15.55
Hestedt - Bush.	11.40	Mehmke – Kirche	16.00
Rockenthin - Bush.	11.45	Hohengrieben – Bush.	16.05
Andorf – Bush.	11.50	Groß Bierstedt – Denkmal	16.10
		1	

<u>Unsere</u> Verkaufstermine

05.03.25 19.03.25 02.04.25 30.04.25 14.05.25 28.05.25 11.06.25 06.08.25 03.09.25 01.10.25

06.11.25 Donnerstag

Gerne können Sie telefonisch oder per E-Mail vorbestellen und sich somit Ihren Lieferwunsch sichern. Lieferung nach Absprache auch frei Hof möglich.